ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Лузинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2023
№ 2
О внесении изменений в постановление Администрации Лузинского сельского поселения от 06.10.2020 № 121 «Об утверждении правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
В соответствии со статьёй 174.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2019 года № 796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов субъектов Российской Федерации», руководствуясь Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Администрация Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.1. Внести в постановление Администрации Лузинского сельского поселения от 06.10.2020 № 121 «Об утверждении правил формирования информации о нормативных, целевых и фискальных характеристиках налоговых расходов и порядка оценки эффективности налоговых расходов Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:

1.2. абзац 3 пункта 6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется соотношением
численности
плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-летний период;».

1.3. пункт 6 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается востребованной.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
А.Н. Маслов